ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG GIẾNG ĐÁY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/LCT-UBND    Giếng Đáy, ngày 03 tháng 03 năm 2025

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 03 NĂM 2025

Căn cứ Chương trình công tác năm 2025 để tập trung chỉ đạo, điều hành

với những nội dung trọng tâm, trọng điểm, UBND phường xây dựng lịch công tác

tháng 03/2025 với những nội dung cụ thể như sau:

(1) Đánh giá kết quả công tác tháng 02, triển khai nhiệm vụ trọng tâm công

tác tháng 3/2025 (Bộ phận Văn phòng – Thống kê tham mưu báo cáo).

(2)  Chỉ đạo phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày thành

lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025 ) và kỷ niệm

Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (Bộ phận Văn hoá - Thông tin phối hợp Đoàn thanh

niên phường tham mưu, thực hiện).

(3) Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ năm học, công tác điều tra phổ cập giáo

dục trên địa bàn; tiếp tục triển khai công tác khuyến học; khuyến tài; xây dựng xã hội học

tập.

(4) Nghe báo cáo đánh giá tình hình kết quả thực hiện thu, chi Ngân sách

quý I/2025; phương án nâng cao hiệu quả điều hành Ngân sách quý II /2025 (Bộ

phận Tài chính - Kế toán chuẩn bị).

(5) Triển thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan chào

mừng Đại hội Đảng bộ phường lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-2030; phối hợp tổ

chức các hoạt động tuyên truyền kỷ kỉ niệm 115 năm ngày Quốc tế Phụ nữ

(8/3/1910- 08/3/2025); ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh

(26/3/1931 - 26/3/2025 ); 79 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946-

27/3/2025); kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập lực lượng Dân quân tự vệ (

28/3/1935- 28/3/2025); kỷ niệm ngày 30/4, 01/5 trên địa bàn (Bộ phận Văn hóa -

Thông tin chủ trì chuẩn bị)

(6) Xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động, mô hình bảo vệ trẻ em, bình

đẳng giới năm 2025 (Bộ phận Lao động - thương binh và xã hội chuẩn bị).

(7) Giải quyết TTHC lĩnh vực đất đai, xây dựng, môi trường tại bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả; Kiểm tra, quản lý địa bàn về đất đai, xây dựng, môi trường.

Tham mưu xử lý vi phạm hành nếu có. Giải quyết đơn thư và thực hiện công tác

tiếp công dân định kỳ Phối hợp với các đơn vị, phòng ban của Thành phố giải

quyết các thủ tục có liên quan. Xác nhận, điều chỉnh biến động thuế sử dụng đất

phi nông nghiệp. (Bộ phận Địa chính - xây dựng - đô thị và môi trường tham

mưu).

Căn cứ lịch công tác tháng 03 năm 2025 các đơn vị, bộ phận chủ động triển

2

khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, các bộ phận chuyên môn báo

cáo lãnh đạo UBND Phường điều chỉnh, bổ sung những nhiệm vụ trọng tâm, đột

xuất của Thành phố, của Đảng ủy mới ban hành vào chương trình công tác hàng

tháng để tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND Phường;

- UB MTTQ và các Tổ chức CT-XH Phường;

- Các ban, ngành, khu phố;

- Các Bộ phận chuyên môn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T14:13:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Minh Dân<nguyenminhdan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T14:34:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Xuân Trường<phamxuantruong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T15:53:17+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Giếng Đáy<ubndgiengday.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!